Protokół Nr 16/2004

z sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

z dnia 28 lutego 2004 r.

XVI sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 9.00-13.30.

W sesji uczestniczyło 15 radnych, obecni byli wszyscy sołtysi.

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej serdecznie witając wszystkich zebranych na sali

radnych, sołtysów, przedstawicieli stowarzyszeń i organizacji działających na terenie gminy, dyrektorów szkół, pracowników Urzędu oraz mieszkańców gminy.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że na sali obecny jest również Skarbnik gminy, Radca prawny. Na sesję przybył również Wicestarosta wałbrzyski Pan Andrzej Stram.

Na podstawie listy obecności radnych przewodniczący Rady stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali w materiałach na sesję.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołu Nr 15/2003.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6.
Informacja na temat przygotowania gminy Głuszyca do obrony cywilnej i akcji ratowniczych 


w przypadku klęski żywiołowej.

7.
Informacja na temat działalności organizacji i stowarzyszeń na terenie gminy Głuszyca.

8.
Podjęcie uchwał:


8.1 zmieniająca uchwałę Nr XIII/67/2003 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 listopada 


      2003 r. w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości 


      od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób 
   


      fizycznych, podatku od posiadania psów i opłaty targowej, określenia inkasenta 


      i wynagrodzenia za inkaso


8.2 w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przekształcenia Szpitala Wojewódzkiego 
   


      Neuropsychiatrii w Krośnicach

9.
Interpelacje, wnioski, zapytania, odpowiedzi.

10.
Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołu Nr 15/2003.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu Nr 15/2004

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół Nr 15/2004 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy między sesjami złożył burmistrz Wojciech Durak. Pisemna informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Masiuk

- zwrócił się o bliższe informacje na temat cen usług w Gminnym Centrum Informacji,

- co ze Stowarzyszeniem „Włókniarz”

- korzystając z obecności Wicestarosty, coś więcej na temat bezrobocia

Burmistrz

- przy sobie nie ma cennika, ale cennik wywieszony jest w GCI i jest w sekretariacie Urzędu,

- odnośnie Stowarzyszenia, pan Cupiał jest w trakcie załatwiania dokumentów i taka 

  informacja przyjdzie ,

- gmina Głuszyca nie jest zagrożona takim zjawiskiem jak biedaszyby. To zjawisko występuje 

  na terenie Wałbrzycha, Boguszowa Gorc, Jedliny i Walimia. W telewizji występują bardzo 

  aktywnie mieszkańcy Głuszycy jako obrońcy kopaczy. Z inicjatywy prezydenta Wałbrzycha

  powstał wniosek o dofinansowanie na złagodzenie i likwidowanie tego zjawiska. Robotami 

  publicznymi nie rozwiąże się tego problemu. Starosta wałbrzyski zwołał spotkanie, które 

  miało na celu podjąć działania i opracować program dla całego powiatu. Taki program 

  powstał. Gmina Głuszyca może z niego skorzystać poprzez zakłady pracy. Pracodawca 

  będzie mógł z niego skorzystać, zatrudniając ludzi objętych tym programem, przez okres 

  1 roku z dofinansowaniem 1 080 zł. Jest warunek, po roku pracodawca musi wskazać 

  procent efektywności tzn. ilość utworzonych miejsc pracy dla tych ludzi. Głuszyckie zakłady 

  pracy wystąpiły z takimi wnioskami. 

Wicestarosta Powiatu - Andrzej Stram

Stwierdził, że z tego planu osobiście nie jest zadowolony. Jest to tylko kwestia 1 080 zł. przez rok, a po roku problem pozostaje problemem. W sumie jest 917 kopaczy. Twierdzą oni, że jeśli dostaną pracę, zaprzestaną kopania węgla, zasypią biedaszyby. Żądania tych ludzi są bardzo duże, chcą pracy na 3 lata ze średnią 2 800 zł., gdyby ktoś nie otrzymał pracy, to zapewnić zasiłek przez 3 lata też w tej samej wysokości. Starostę problem przerasta, sprawa jest po prostu nie do rozwiązania na dzień dzisiejszy. Można tylko półśrodkami złagodzić problem. Dążymy do spotkania  z pracodawcami i znaleźć zatrudnienie dla tych ludzi. Prowadzone są rozmowy, ale problem jest trudny i złożony.

Radny Żelezowski

- prosi o bliższe informacje ze spotkania z przedstawicielami spółdzielni mieszkaniowej

Burmistrz

- prezesi spółdzielni zamierzają skorzystać ze środków unijnych na poprawę mieszkalnictwa 

  na osiedlu Słoneczne Wzgórze. Przedstawili propozycję, zapytali czy gmina jest 

  zainteresowana tym problemem. Gmina oczywiście jest zainteresowana poprawą warunków 

  mieszkańców osiedla. Wspólnie będzie można pozyskać środki na ocieplenie budynków, 

  termomodernizację i inne prace, które poprawią również estetykę osiedla.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Pan Pietraczyk

- wystąpił w imieniu wspólnoty przy ul. Grunwaldzkiej 52, mieszkańcy nie zgadzają się 

  z odpowiedzią jaka otrzymali po interwencji na XV sesji Rady Miejskiej. Pan Pietraczyk 

  stwierdził, że udowodniono ZUMiK-owi oszustwo i kradzież, a nikt nie poniósł 

  konsekwencji.

Przewodniczący Rady

- odczytał pismo ZUMiK-u skierowane do mieszkańców ul. Grunwaldzkiej 52, a następnie 

  podziękował panu Pietraczykowi za zwróconą uwagę na zaistniały fakt. Nie ma pewności, 

  że podobne sytuacje nie zdarzają się w innych budynkach. Zwrócił się z prośba do Pani 

  Koczan o zwiększenie nadzoru nad pracownikami.

Pani Koczan - prezes ZUMiK

- wyjaśniła, że jest to sprawa pomiędzy wspólnotą a zarządcą, nie mniej jednak zajmie 

  stanowisko na piśmie.

Pani Roślicka

- przedstawiła sprawę swojego syna, a dotyczącą lokalu użytkowego

Przewodniczący Rady

- przedstawił pełną korespondencję w tej sprawie pomiędzy zainteresowanym, a Burmistrzem.

  Pisma stanowią załącznik do protokołu.

Radni nie podjęli dyskusji w temacie.

Pan Szostak

- zwrócił się o ujawnienie danych dotyczących przetargu na wywóz nieczystości płynnych

  (firma „Maxer”) oraz zapytał, czy lokatorzy mają upoważnienie do podpisywania faktur 

  wywozu?

Burmistrz

- odczytał pismo, które  w tej sprawie skierował pan Szostak do Burmistrza oraz odpowiedź  

  ZUMiK-u na to pismo.

Radca prawny

- wyjaśnił, że poruszone przez Pana Szostaka kwestie są sprawami pomiędzy firmą, 

  a usługobiorcą. Jeśli pan Szostak ma wątpliwości, powinien bezpośrednio zwrócić się do 

  firmy „Maxer” po informacje, które pozostają w jego zainteresowaniu. Z korespondencji 

  wynika, że gmina nie jest stroną w tym sporze.

W związku z brakiem pytań ze strony mieszkańców, Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestaroście panu Andrzejowi Stramowi.

Jako Wicestarosta powiatu poinformował Radnych co robi w starostwie oraz co chce zrobić dla regionu. Budżet starostwa na 2004 r. został już przyjęty z kwota 90 mln. zł. jest to trzeci budżet w całym województwie. Biorąc pod uwagę dochody i wydatki starostwo jest in plus około 2 mln. 56 tys. Nieprawdą jest, że dzieje się źle, że starostwo nie potrafi rządzić. jest specyficzna sytuacja, gdzie  opozycja stara się wszelkimi sposobami popsuć image starostwa.

Wicestaroście podlega wydział drogowy. Środków na drogi jest bardzo mało. Na sto procent zostanie zrobiona cała droga w Grzmiącej, nowy mur oporowy w Łomnicy na Ustroniu.

Wszystkie dziury i uszkodzenia na ul. Sudeckiej zostaną nareperowane. Prawdopodobnie będzie budowany mur oporowy i zabezpieczany zakręt w Łomnicy. Są jeszcze inne niespodzianki, ale aby nie zapeszyć Wicestarosta nie wymienił ich. 

Wicestarosta zwrócił się do Radnych o rozpatrzenie propozycji dofinansowania przez gminę Głuszyca Stowarzyszenia Telewizja Wałbrzych kwotą 500 zł. miesięcznie. Wicestarosta jest w zarządzie tego Stowarzyszenia i bardzo byłby wdzięczny gdyby Rada rozpatrzyła na tak ten problem.

Przewodniczący Rady podziękował za informacje, udzielił głosu radnym, sołtysom i mieszkańcom,

aby mogli bezpośrednio do Wicestarosty skierować problemy gminy.

- Pan Pietraczyk przedstawił problem pozyskiwania przez mieszkańców gminy złomu z byłej 

  odlewni. Problem bezrobocia dotyczy również nas.

- Radny Żelezowski zapytał o drogę Graniczną

- Pani Górska przedstawiła sprawę, o której mówi prawie na każdej sesji i po każdej sesji 

  wysyłana jest interpelacja do Powiatu, a mianowicie w sprawie drogi łączącej Sierpnicę 

  z Rzeczką. Sprawa wyciągu narciarskiego, który przebiega nad drogą. Most w Kolcach,

  który jest wąski i stary, skorodowany most w Sierpnicy.

- Radny Przedworski przedstawił również sprawę, o której Starostwo było niejednokrotnie 

  informowane, a mianowicie: barierki przy rzece na ul. Kościuszki oraz zapadlisko na drodze 

  powiatowej w Sierpnicy przy „Finezji”.

- Pani Styś-Kruszelnicka przedstawiła problem Zespołu Szkół. W prasie ukazały się artykuły 

  o zamiarach Starostwa, aby zlikwidować szkołę.

- Pan Bielawski zapytał jak ocenia Wicestarosta inicjatywę MSWiA w sprawie likwidacji 

  powiatów

Wicestarosta

- gospodarzem gminy jest Burmistrz i Rada i problem pozyskiwania złomu z odlewni należy 

  rozwiązać na miejscu. Nie jest zadaniem Wicestarosty patrzeć co dzieje się na wysypisku 

  złomu. Czy to jest wina Starosty, że ludzie nie mają pracy, są głodni? Jest to ogólnopolski 

  problem i tak do niego należy podejść. 

- ul.  Graniczna została naprawiona, są pewne plany, ale to taka mała niespodzianka.

- odnośnie drogi to też jest jeszcze jedna niespodzianka, jest zrobiony projekt, zatoczki być 

  może jeszcze w tym roku będą zrobione. O pozostałych zgłoszeniach Wicestarosta nic nie 

  wie i nie są znane w Starostwie te problemy.

- odnośnie likwidacji szkoły ponad gimnazjalnej w Głuszycy Wicestarosta nic nie wie.

- skasować powiaty jest rzeczą niemożliwą, natomiast dobrze byłoby powiększyć je. Trudno 

  powiedzieć co rząd jeszcze wymyśli i jak ustosunkuje się do tych propozycji Sejm.

Po przerwie kontynuowano obrady.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o zmianę kolejności realizowanych punktów porządku obrad w ten sposób, że pkt 7 będzie pkt 6.

GŁOSOWANIE za zmianą kolejności punktów obrad

za - 15 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: wyrażono zgodę na zmianę kolejności punktów porządku obrad.

Pan Bielawski zapytał, czy będzie mógł uzyskać informację na temat budżetu gminy na 2004 r.

oraz sprawozdanie z wykonania budżetu w 2003 r.

Radny Walczak - przewodniczący komisji budżetu, poinformował, że jeszcze nie ma materiałów, ale w ciągu tego miesiąca będą już pracować komisje Rady. Budżet zostanie uchwalony w marcu, a sprawozdanie z wykonanie budżetu za 2003 r. będzie rozpatrywane 

w kwietniu. Nie ma problemu w uzyskaniu informacji.

6.
Informacja na temat działalności organizacji i stowarzyszeń na terenie gminy Głuszyca.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprzedzając wystąpienia przedstawicieli stowarzyszeń i organizacji wygłosił sentencję, że, „to co robimy dla siebie, umiera z nami, a to co robimy 

dla innych, jest nieśmiertelne”. Taki w największym skrócie jest sens działań organizacji 

i stowarzyszeń. Wspomaganie organizacji i stowarzyszeń jest obowiązkiem władz miasta. 

Dlatego musimy lepiej poznać działalność tych organizacji, by móc na zasadach partnerskich współpracować. 

Następnie przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń składali sprawozdania ze swojej działalności.

Wszystkie sprawozdania stanowią kolejno załączniki do niniejszego protokołu.

1. Stowarzyszenie Pomoc Dziecku

2. Polski Klub Ekologiczny oddział Dolnośląski Klub „Włodarz-Ostoja” w Głuszycy

3. Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych

4. Koło Związków Sybiraków

5. Ochotnicza Straż Pożarna

6. Koło Polskiego Związku Niewidomych

7. Polski Związek Wędkarski - Koło w Głuszycy

8. Koło PCK w Głuszycy

Burmistrz podziękował przedstawicielom organizacji i stowarzyszeń za przedstawienie sprawozdań z działalności i programów na przyszłość. Jednocześnie wskazał, że tylko w jednej ocenie jest nie do końca wyjaśniona sprawa. Prezes Związku Niewidomych nie podała konkretnych nazwisk ani też pewnych informacji. Instytucja Kultury została powołana przez Radę, ma osobowość prawną. Również dyrektora tej instytucji powołała Rada, który odpowiada i wypełnia rolę zgodnie z ustawą o działalności kulturalnej. W kilku imprezach osobiście Burmistrz uczestniczył, zapraszany przez panią prezes i miał wrażenie, że współpraca układa się dobrze. Okazuje się, że od pewnego czasu, zresztą obecna na sali Pani Zglejszewska zgłaszała we wtorkowych wizytach u mnie ten problem. 

Również członkowie koła byli u mnie z oficjalną skarga na panią dyrektor Centrum Kultury. 

Nie podejmowałem decyzji o zmianie lokalu dla Związku Niewidomych.

Prawdą jest, że nie ujęto w budżecie gminy środków dla Związku, niemniej podjęliśmy działania 

np. pomalowanie schodów. 

Pani Zankowicz

- współpraca układała się do miesiąca czerwca, nie było żadnych problemów. Pani Zankowicz nie 

  wie co jest przyczyną, podkreśliła, że nie chcą być kartą przetargową i nie chcą brać udziału 

  w jakiś rozgrywkach. Współpraca układała się bardzo dobrze do momentu, kiedy Wiceburmistrz 

  był na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym i radna pani Spychała i był moment, kiedy pani 

  Spychała i Wiceburmistrz stwierdzili, że otrzymujemy lokal, dużą salę na imprezy. Od tego 

  momentu jest sytuacja nie do wytrzymania.

Radny Masiuk

- niech Pan Burmistrz udzieli konkretnej odpowiedzi w jak najkrótszym czasie,

- Burmistrz słusznie zauważył, że myśmy powoływali Centrum Kultury i panią dyrektor, tak samo 

  możemy to zrobić w odwrotnym kierunku,

- my jako radni przeznaczamy również 300 tys. zł. na Centrum Kultury, aby dobrze funkcjonowało, 

  oprócz tego co na siebie zarabia. Być może trzeba byłoby zmniejszyć budżet.

Radny Boguski

- radny Masiuk poruszył sprawę 300 tys. zł., ale w statucie Centrum Kultury nie ma utrzymywania 

  Zawiązku, to nie jest statutowa działalność. jako pracownik instytucji mam do czynienia 

  z członkami Związku i nie spotkałem się z niezadowoleniem. Często pomagam, rzeczywiście sala 

  jest udostępniana bezpłatnie, czy Związek kiedykolwiek i za cokolwiek zapłacił - radny Boguski 

  zwrócił się z pytaniem do pani Zankowicz.

Pani Zankowicz

- stwierdziła, że nigdy za nic Związek nie płacił. Otrzymali tylko kalkulację kosztów.

Po przerwie obrady prowadził Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

7.
Informacja na temat przygotowania gminy Głuszyca do obrony cywilnej i akcji 

ratowniczych w przypadku klęski żywiołowej.

Informacja została zawarta w materiałach na sesję. Insp. d/s obrony cywilnej Pani Maria Jankowska

uzupełniła ja dodatkowymi danymi. Całość materiału stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

8.
Podjęcie uchwał

8.1 zmieniająca uchwałę Nr XIII/67/2003 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 29 listopada 

      2003 r. w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości 

      od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób 

      fizycznych, podatku od posiadania psów i opłaty targowej, określenia inkasenta 

     i wynagrodzenia za inkaso.

Burmistrz

- wyjaśnił, że poprawka do podjętej uchwały jest następstwem kontroli RIO. RIO 

  zakwestionowała brak w uchwale określenia terminów w jakich powinni rozliczać się 

  inkasenci z pobranych podatków i opłat. W przedstawionym projekcie zawarta jest 

  poprawka.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 2 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVI/78/2004 zmieniająca uchwałę Nr XIII/67/2003 Rady Miejskiej 


      w Głuszycy z dnia 29 listopada 2003 r. w sprawie zarządzenia poboru w drodze 


      inkasa podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 


      fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych, podatku od posiadania psów 


      i opłaty targowej, określenia inkasenta i wynagrodzenia za inkaso została podjęta.

8.2 w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala 

     Neuropsychiatrii w Krośnicach.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał pismo z Urzędu Marszałkowskiego.

Radny Błaszczyk

- zapytał, w jakiej części przekształcenie szpitala dotyczy naszej gminy?

Wiceprzewodniczący Rady

- odpowiedział, że w zasadzie to żadnej, ale jest taki wymóg, aby gminy wyraziły swoje 

  opinie. Szpital swoim okręgiem obejmował również naszą gminę.

GŁOSOWANIE nad wyrażeniem pozytywnej opinii

za - 0 głosów

przeciw - 11 głosów

wstrzymujących się - 4 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVI/79/2004  w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przekształcenia 
       Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrii w Krośnicach została podjęta. Rada 


        wyraziła negatywną opinię.
Przed przystąpieniem do realizacji 9 punktu Burmistrz poprosił o głos.

Burmistrz Wojciech Durak zapytał Radę: „Czy wyraża Rada zgodę, aby Burmistrz przejął na siebie rolę inwestora tj. przeprowadzenia przetargu, przygotowania niezbędnych wniosków o pozyskanie środków finansowych z Wojewódzkiego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska na utylizację przeterminowanych środków ochrony roślin, które znajdują się przy ul. Dworcowej.

Burmistrz uzupełnił, że jest oferta firmy, która jest gotowa przeprowadzić utylizację. Koszty obejmują zakup specjalnych beczek, przepakowanie i segregacje tych środków, transport, koszty spalania, zakup palet, ubrań, masek ochronnych i dokumentacja powykonawcza.

Jest wstępne zapewnienie Prezesa Wojewódzkiego Funduszu o udzielenie dotacji w wysokości 50%, również Starosta obiecał dofinansowanie w wysokości 25% i Spółdzielnia „Agrohandel” obiecała dofinansować w wysokości 25%. Został opracowany Wojewódzki Plan Ochrony Środowiska, gmina również jest zobligowana do opracowania takiego planu.

Sprawy tej nie może prowadzić Spółdzielnia, gdyż ona nie uzyska dotacji Funduszu. Jeśli gmina przejmie na siebie ten obowiązek, to raz na zawsze byłby spokój z tą „bombą ekologiczną”.

Radca prawny

- te zadania nie leża w kompetencji ani burmistrza, ani gminy. Jednak przepisy są tak skonstruowane, 

  że tylko gmina może być podmiotem, który jest w stanie zaabsorbować te środki. Zatem wychodząc 

  poza zakres kompetencji, Burmistrz musi mieć zgodę Rady. Nie ma potrzeby podejmować uchwały 

  w tej sprawie, ale głosowanie byłoby przydatne. wynik głosowania zostanie odnotowany 

  w protokole i będzie to widoczny dowód na to, czy wolą Rady było upełnomocnić Burmistrza 

  do podjęcia tych działań, czy też nie. Nie podlega wątpliwości, że wszystkie uzyskane środki będą 

  podlegały regułom zamówień publicznych.

GŁOSOWANIE nad upełnomocnieniem Burmistrza Wojciecha Duraka do występowania 



     w sprawie utylizacji środków ochrony roślin przy ul. Dworcowej

za - 15 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: w wyniku głosowania Rada upełnomocniła Burmistrza Wojciecha Duraka do 
 
      występowania w sprawie utylizacji środków ochrony roślin przy ul. Dworcowej

9.
Interpelacje, wnioski, zapytania, odpowiedzi.

Radny Żelezowski

- zgłosił do remontu wiatę przystankową na rondzie w Górnej Głuszycy, należy uzupełnić 

  deskami i pomalować.

Burmistrz

- odpowiedział, że wiosną gmina zajmie się wszystkimi wiatami przystankowymi w całej 

  gminie, prace będą polegać na drobnych naprawach i malowaniu.

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica

- zapytała, czy została już uregulowana sprawa z nazwą wsi Sierpnica, aby nie było kłopotów

  w przyszłości ze względu na tę jedną literę.

- czy jest informacja dotycząca wynagrodzenia inkasentów?

Burmistrz

- przekazał informację o wysokości prowizji (netto) poszczególnych inkasentów za 2003 r.

- w sprawie nazwy wsi Sierpnica: MSWiA odpowiedziało, że historyczna nazwa to Sierpnice.

  Ale wszystkie akty notarialne, które wcześniej zostały podpisane i które są obecnie 

  podpisywane mają wpisane Sierpnica, znaki drogowe też są z nazwą Sierpnica. Jeśli 

  ruszymy ten temat, to gminy nie stać na przeprowadzenie wszystkich formalności 

  z załatwieniem tego problemu, prostowanie wszystkich aktów notarialnych, wyrabianie 

  nowych dowodów osobistych. Były prowadzone rozmowy z MSWiA, aby nie stwarzać 

  problemów.

Pani Drapa - sołtys wsi Kolce

- zgłosiła do remontu dach na budynku przy ul Pamięci Narodowej 19. Dach jest w bardzo   

  złym stanie.

Burmistrz

- plan remontów jest weryfikowany, ale remont dachu na tym budynku jest ujęty w planie.

Pan Steciuk - sołtys wsi Łomnicy

- zgłosił remont dachu przy ul. Sudeckiej 25.

Radny Masiuk

- zapytał co się dzieje w sprawie sprzedaży budynku po ZGKiM?

- na terenie składnicy drewna znajduje się mogielnik, czy da się coś z tym zrobić?

Burmistrz

- jest wycena budynku po ZGKiM, teraz oczekujemy na księgę wieczystą, być może już 

  w kwietniu zostanie ogłoszony w prasie ogólnopolskiej i w internecie przetarg.

- teren składnicy jest jeszcze we władaniu Nadleśnictwa Wałbrzych. Mogielnik jest Zakładów 

  Gazowniczych z Wałbrzycha, na dzień dzisiejszy jest on zabezpieczony. W przyszłości też 

  ten problem trzeba będzie rozwiązać.

Radny Błaszczyk

- zapytał, kto odpowiada za czystość dopływów do Bystrzycy.

- sprawa bezpańskich psów, niewiele się robi, aby zapewnić bezpieczeństwo szczególnie dzieciom

Burmistrz

- za wszystkie rzeki odpowiada ODGW

- odnośnie bezpańskich psów: wnioski z komisji są znane. Inkasent podatku od psów zrobi 

  wykaz właścicieli psów, zostanie opracowany regulamin, szczególnie wypunktowane 

  zostaną obowiązki. 

10.
Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej w dniu 28 lutego 2004 r.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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